平成22年4月21日

記者発表

取扱い 配布をもって解禁

# 平成 22 年度

# 「荒川水防連絡会」総会、 「荒川災害情報協議会」総会を開催します。

荒川水防連絡会は、荒川における水害の防止や軽減のため、水防に関する連絡・調整の円滑化を図り、水防管理団体が行う水防活動が迅速・的確に実施されることを目的として平成2年に設立しました。

平成22年度総会では、平成21年度事業経過報告及び平成22年度事業計画について審議及び水防に関する情報交換を行います。

荒川災害情報協議会は、荒川流域における災害を防止し、又は軽減するため、関係機関相互の情報共有化及び災害時における連携の強化を図り、もって公共の安全に寄与することを目的として平成17年に設立しました。

平成22年度総会では、荒川浸水想定区 域の見直しについて説明及びハザード マップに関する情報交換を行います。

記

記

日 時:平成22年4月26日(月)

9:30~10:50

日 時: 平成22年4月26日(月)

11:00~11:40

場 所:羽越河川国道事務所 会議室(1F) 場

場 所:羽越河川国道事務所 会議室(1F)

構成機関:別紙-1参照 構成機関:別紙-2参照

主な議題: 1. 規約改正

2. 平成21年度 事業経過報告

3. 平成22年度 事業計画(案)

4. (荒川水防訓練の実施他)

主な議題: 1. 浸水想定区域の見直しについて

2. ハザードマップについて

3. その他

#### 同時発表記者クラブ

新潟日報(村上支局)

村上新聞社

いわぶね新聞社

#### 問い合わせ先



国土交通省 北陸地方整備局 羽越河川国道事務所

調査・品質確保課長 長谷川 TEL: 0254-62-3211(代)

## 別紙一1

## 荒川水防連絡会

構成機関 北陸地方整備局羽越河川国道事務所

新潟県村上市地域振興局

村上市 関川村

胎内市

新発田地域広域事務組合消防本部

荒川水力電気㈱岩船発電所

赤芝水力発電㈱

東北電力㈱新潟支店

(オブサーバー) 荒川沿岸土地改良区

## 別紙-2

# 荒川災害情報協議会

構成機関 北陸地方整備局羽越河川国道事務所

新潟県村上地域振興局

新潟県新発田地域振興局

村上市

関川村

胎内市